ACTA DE DESCARGA Y VERIFICACION DE OFERTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2023-DIRECFIN-PNP

“SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO — SOAT -
PARA VEHICULOS PNP A NIVEL NACIONAL 2023-2024” -ITEM 1, 2,y 3

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 15JUN2023, se apersonaron a la
Seccion de Contrataciones del DEPABA-DIVLOG-PNP, sito en la Calle San German N° 200
— Rimac, los miembros del Comité de Seleccién, designados por Formato N° 04-S.|.E. N°
01-2023-DIRECFIN-PNP del 18MAY2023, para conducir el Procedimiento de Seleccion de
Subasta Inversa Electronica N° 01-2023-DIRECFIN-PNP “SERVICIO DE SEGURO
OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO — SOAT - PARA VEHICULOS PNP A
NIVEL NACIONAL 2023-2024” - ITEM 1, 2, y 3 que son los siguientes:

CAS Néstor SOTOMAYOR GONZALES
SOT2° PNP LIZ R. SALAS SAAVEDRA
Loc. Guiler ACUNA ROMAN

DEPABA-DIVLOG-PNP
DEPAPA-DIVLOG-PNP
DEPABA-DIVLOG-PNP

Presidente Titular
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

Al respecto, se procedi6 a la descarga de las ofertas (items N°s: 1, 2 y 3) y a la verificacién
de la presentacion de la documentacion de caracter obligatorio, en ese sentido presentaron
ofertas los siguientes postores:

P1: RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS

P2: MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S A.
P3: PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
D.J. de
Documento cumplimiento
que acredite D.J.de de los Promesa de
D.J. de la acuerdo con Términos de CONSOrcio con .
POSTORES e representaci | el literal b) del |  Referencia firmas Requisitos
datos del i . . . de
6n de quien | articulo 52 del | contenidosen | legalizadas de e
postor (A1) ) Habilitacion
suscribe la Reglamento el numeral 3.1 ser el caso
oferta (A2) del Capitulo lll (Ad)
de las Bases
(A3)

RIMAC SEGUROS Y
REASEGUROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE
MAPFRE PERU COMPARNIA
DE SEGUROS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE
REASEGUROS S.A.
PROTECTA S.A. COMPARIA APLICA
DE SEGUROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO C. CUMPLE

Seguidamente se procedié a verificar la ofertad de cada postor:

- Postor N° 1: RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS, con RUC N° 20100041953,
postulando a los tres (3) items, verificandose el cumplimiento de la presentacion de la
documentacion de caracter obligatorio, quedando sujeto a fiscalizacion posterior.




- Postor N° 2: MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A., con
RUC N° 20418896915, postulando a los tres (3) items, verificandose el cumplimiento
de la presentacién de la documentacion de caracter obligatorio, quedando sujeto a
fiscalizacion posterior.

- Postor N° 3: PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, con RUC N° 20517207331,
postulando a los tres (3) items, postulando a los tres (3) items, verificandose el
cumplimiento de la presentaciéon de la documentaciéon de caracter obligatorio,
quedando sujeto a fiscalizacion posterior.

Seguidamente se acordé registrar las mejoras a lag ofertas en la sesién siguiente; y no
teniendo nada mas que tratar, se levanto la reunidyf a las 41:00 horas.

—’t/on SOjr2° PN
Néstor SOTOMAYOR GONZALES LIZ R. SALAS SAAVEDRA
Presidente Titular Primer Mliembrp Titular S




ACTA DE MEJORA DE PRECIOS Y BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2023-DIRECFIN-PNP

“SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT -
PARA VEHICULOS PNP A NIVEL NACIONAL 2023-2024” -ITEM 1, 2,y 3

En la ciudad de Lima, siendo las 12:30 horas del dia 15JUN2023, se apersonaron a la
Seccion de Contrataciones del DEPABA-DIVLOG-PNP, sito en la Calle San German N° 200
— Rimac, los miembros del Comité de Seleccién, designados por Formato N° 04-S.|.E. N°
01-2023-DIRECFIN-PNP del 18MAY2023 para conducir el Procedimiento de Seleccion de
Subasta Inversa Electronica N° 01-2023-DIRECFIN-PNP “SERVICIO DE SEGURO
OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO — SOAT - PARA VEHICULOS PNP A
NIVEL NACIONAL 2023-2024” - ITEM 1, 2, y 3 que son los siguientes:

CAS Néstor SOTOMAYOR GONZALES DEPABA-DIVLOG Presidente Titular

SOT2° PNP LIZ R. SALAS SAAVEDRA SECOVEH-DEPAPA-DIVLOG-PNP Primer Miembro Titular

Loc. Guiler ACUNA ROMAN DEPABA-DIVLOG-PNP Segundo Miembro
Titular

Al respecto, se verificd en el SEACE las mejoras de ofertas de los siguientes postores:

P1: RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS
P2: MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.
P3: PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

Revision de los Lances presentados

item N° 01 -SOAT PARA MOTOS Y SIMILARES

P2 P3
MEJORA DE PRECIOS FINALES RIMAC SEZ’;‘UROS v | MAPFRE PERU COMPARIA DE %?JEXNTQ SD-‘E\-
REASEGUROS SEGUROS Y REASEGUROS. SEGUROS
VALORESTIMADO | S/.  2'620,00.00 | S/.2'096,000.00 $1.2358,000.00 $1.1’985960.00
ORDEN DE PRELACION ESTABLECIDO EN EL 2 30 ) 1;
SEACE

item N° 02 — SOAT PARA PARA AUTOMOVILES SEDAN Y CAMIONETAS SUV-SW

: P2 P3
PAZiEi )
MEJORA DE PRECIOS  FINALES RIMAC SEGUROS Y | MAPFRE PERU COMPARIA DE [ FROTECTA S8
REASEGUROS | SEGUROS Y REASEGUROS. SEGUROS
VALORESTIMADO | /. 316,200.00 $/.205,530.00 S/.379,440.00 $/.363,630.00
ORDEN DE PRELACION ESTABLECIDO EN EL R 5 ,
SEACE ‘ 2

item N° 03 — SOAT PARA CAMIONETAS PICK UP, FURGON, PANEL, RURAL,
AMBULANCIAS, OMNIBUS, MINIBUS, PORTATROPAS Y VEHICULOS PESADOS

P1 : P2:to ’ P3
MEJORA DE PRECIOS  FINALES RIMAC SEGUROS Y | MAPFRE: PERU ' COMPANIA  DE| PROTECTASA.
REASEGUROS SEGUROS.Y REASEGUROS. i GOMPANIA DE
i SEGUROS
VALOR ESTIMADO | SI. 621,180.00 S/.724,710.00 S$/.552,160.00 S$/.728,161.00
ORDEN DE PRELACIONESTABLECIDO EN EL 9 e : ]
SEACE S IS 3




Habiéndose descargado del SEACE las mejoras de precios a las ofertas presentadas y luego
de la revision de las ofertas, el Comité de Seleccién procede a Otorgar la Buena Pro de la

siguiente manera:

item Descripcion Postor Ganador Monto Adjudicado
PROTECTA S.A. COMPANIA ,
1 MOTOS Y SIMILARES DE SEGUROS $/.1°985,960.00
PARA AUTOMOVILES SEDAN RIMAC SEGUROS Y
2 CAMIONETAS SUV-SW REASEGUROS $1:205,530.00
PARA CAMIONETAS PICK UP,

MAPFRE PERU COMPANIA

FURGON, PANEL, RURAL Y
' ' DE SEGUROS Y §/.552,160.00
3 | AMBULANCIAS OMNIBUS, REASEGUROS.

MINIBUS, PORTATROPAS Y
VEHICULOS PESADOS

Seguidamente el Comité de Seleccion acordo lo siguiente:
1. Registrarla Buena Pro del presente proceso en el Portal del SEACE
Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna,

los presentes procedieron a suscribirla en sefigl e cgmformidad; y no teniendo nada ma
que tratar, se-tevantda reunion siendo las 14:00 horas|del 15 de junio de 2023.

S

SOT2° PNP
VA LIZ R. SALAS SAAVEDRA
Presidente Titular Primer Miembrqg Titular




